О внесении дополнения в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года № 386 "Об утверждении Правил
прохождения учетной регистрации микрофинансовых организаций и ведения
реестра микрофинансовых организаций"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 24
апреля 2015 года № 57. Зарегисторировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 12 июня 2015 года № 11324. Утратило силу постановлением
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 ноября 2019 года
№ 227.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 28.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 227
      В целях совершенствования оказания государственной услуги Правление
Национального Банка Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 24 декабря 2012 года № 386 "Об утверждении Правил прохождения
учетной регистрации микрофинансовых организаций и ведения реестра
микрофинансовых организаций" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 8319, опубликованное 5 июня
2013 года в газете "Казахстанская правда" № 190-191 (27464-27465)) следующее
дополнение:
       прохождения учетной регистрации микрофинансовых организаций иПравила
ведения реестра микрофинансовых организаций, утвержденных указанным
постановлением:
      дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
      "2-1. Заявление с приложением документов, указанных в пункте 2 Правил,
представляются микрофинансовой организацией на бумажном носителе либо в
электронном виде через веб-портал "электронного правительства".".
      2. Департаменту методологии контроля и надзора (Абдрахманов Н.А.) в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) совместно с Департаментом правового обеспечения (Досмухамбетов Н.М.)
государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
информационно-правовой системе "Әділет" республиканского государственного

предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации Министерства юстиции Республики Казахстан" в течение десяти
календарных дней после его государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Национального Банка Республики Казахстан после его официального
опубликования.
      3. Департаменту международных отношений и связей с общественностью (
Казыбаев А.К.) обеспечить направление настоящего постановления на
официальное опубликование в периодических печатных изданиях в течение
десяти календарных дней после его государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Кожахметова К.Б.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати
одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.
Председатель

Национального Банка К. Келимбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан